
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS  

 

  
  

 

 

 

 

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Rodovia Dourados-Itahum, km 12 - Caixa Postal 533, CEP:79 804 970  Dourados, MS. 

Fone: (67) 3410-2358.- e-mail: pgz@ufgd.edu.br. 

  

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ZOOTECNIA ÁREA DE  

CONCENTRAÇÃO EM PRODUÇÃO ANIMAL 

  

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Zootecnia área de concentração em Produção Animal 
da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da 
Portaria/RTR nº 578 de 10 de junho de 2019, e considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD 

e o Edital nº 14/2020– PPGZ/FCA/UFGD, de 26 de fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 

1- DIVULGAR a relação de inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS para Seleção de 

Aluno Especial para o Primeiro Semestre letivo do ano de 2020/UFGD, Mestrado e Doutorado:  
 

Nome Curso Situação 

Fábio Mascarenhas Dutra  Doutorado Deferido 

Ariana Benites Padua  Mestrado Deferido 

Joyce Zanella  Mestrado Deferido 

Michelle Cruz Rumiatto  Mestrado Deferido 

Wesley Clovis Barbieri Mendonça Mestrado Indeferido – Não apresentou – Item 2.8  Cópia 

do diploma da graduação ou Atestado de 

Conclusão de Curso. 

 

2- O prazo para interposição de recurso, até o dia 17 de março de 2020, às 17 horas, devendo 

ser encaminhado o requerimento para o e-mail pgz@ufgd.edu.br. 

 

 

Dourados-MS, 16 de março de 2020.  

 

 

 

Prof. Rafael Henrique de Tonissi e Buschinelli de Goes 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia 

 


